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1 Sammanfattning  

Skatteverket tillstyrker att förslagen genomförs. Skatteverket lämnar dock vissa synpunkter 
på förslagen. Synpunkterna gäller förslag till ändringar och kompletteringar. 

- Skyndsamhetskravet att låta den som leder utredningen avgöra frågan om beslut om 
hämtning till förhör bör endast gälla vid behov.  

- Även någon som är anställd vid Skatteverket bör kunna anlitas som förhörsvittne. 
- Möjligheten att under en utredning om självständigt förverkande i vissa fall få 

använda en annan uppgift än sitt namn bör gälla även för någon som är anställd hos 
Skatteverket.  

- Skatteverkets brottsbekämpande verksamhet bör ges rätt att ta del av samtliga 
uppgifter som Ekobrottsmyndigheten, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och 
Åklagarmyndigheten föreslås få i ärenden om självständigt förverkande.     

 

2 Skatteverkets synpunkter 

Skatteverket tillstyrker att förslagen genomförs. Skatteverket lämnar dock vissa synpunkter 
på förslagen. Synpunkterna gäller förslag till ändringar och kompletteringar.  

 

2.1 Förslag till förordning om förfarandet vid förverkande av 
egendom och åläggande av företagsbot (avsnitt 2.2) 

 
Skatteverket föreslår att 11 § första stycket formuleras enligt följande:  
 

Om det under en utredning om självständigt förverkande uppkommer en fråga om 
hämtning till förhör och förhöret inte ska hållas av den som leder utredningen, ska 
förhörsledaren låta den som leder utredningen avgöra frågan. Vid behov ska detta ske skyndsamt. 

Enligt det remitterade förslaget ska förhörsledaren skyndsamt låta den som leder utredningen 
avgöra frågan om hämtning till förhör. Motsvarande bestämmelse finns i 6 § 
förundersökningskungörelsen (1947:948). Skatteverkets erfarenhet, i samband med andra 
utredningar, är att frågan om hämtning till förhör i många fall inte är brådskande på ett 
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sådant sätt att det är motiverat med ett absolut skyndsamhetskrav. Det är därför onödigt 
betungande för verksamheten att ha ett skyndsamhetskrav som ska gälla i samtliga fall.  
 

Skatteverket föreslår att 12 § fjärde stycket kompletteras enligt följande:  

Om ett medborgarvittne inte finns tillgängligt, bör den som är anställd vid 
Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, Åklagarmyndigheten, Ekobrottsmyndigheten eller 
Skatteverket anlitas som förhörsvittne, om det i övrigt är lämpligt. 

Enligt det remitterade förslaget kan den som är anställd vid Polismyndigheten, 
Säkerhetspolisen, Åklagarmyndigheten eller Ekobrottsmyndigheten anlitas som 
förhörsvittne i vissa fall. Mot bakgrund av att det i regeringens proposition 2023/24:144, En 
ny förverkandelagstiftning, föreslås att åklagaren vid utredning om självständigt förverkande 
även ska kunna anlita biträde av anställd vid Skatteverket anser Skatteverket att det bör 
övervägas att tillåta att även den som är anställd vid Skatteverket ska kunna anlitas som 
förhörsvittne.  

Skatteverket förslår att 28 § första stycket kompletteras enligt följande:  

Polismyndigheten och Skatteverket får besluta att en anställd vid myndigheten vid 
dokumentation under en utredning om självständigt förverkande får använda en annan 
uppgift än sitt namn i beslut och andra handlingar i ett ärende som rör en person som 
kan antas tillhöra eller verka för en organisation eller grupp som utövar brottslig 
verksamhet av allvarlig eller omfattande karaktär. Detta gäller dock endast om det finns 
en påtaglig risk för att den anställde eller någon närstående till denne utsätts för hot eller 
våld. 

Enligt förslaget får det i vissa fall beslutas att anställd vid polismyndigheten får använda 
annan uppgift än sitt namn. Mot bakgrund det ovan nämnda förslaget om att anställda vid 
Skatteverket kan anlitas att biträda åklagaren vid utredning om självständigt förverkande och 
att motsvarande utsatthet i dessa utredningar kan uppstå även för Skatteverkets personal så 
bör motsvarande möjlighet gälla för anställda vid Skatteverket.   

 

2.2 Uppgiftsskyldighet för Skatteverket i en utredning om 
självständigt förverkande (avsnitt 5.3) 

Skatteverket föreslår att 5b § första stycket förordning (2001:588) om behandling av 
uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet (nedan SdbF) kompletteras enligt följande: 

På begäran av Skatteverkets brottsbekämpande verksamhet ska uppgifter som avses i 2 
kap. 3 § 1–5, 6, 7, 8, 10 och 11 lagen (2001:181) om behandling av uppgifter i 
Skatteverkets beskattningsverksamhet lämnas ut från beskattningsdatabasen. Uppgifter 
ska dock endast lämnas ut i den utsträckning uppgifterna behövs i verksamhet enligt 
lagen (1997:1024) om Skatteverkets brottsbekämpande verksamhet. 

I förslaget till ändring i 81 § SdbF föreslås att en uppgiftsskyldighet för Skatteverket mot 
Ekobrottsmyndigheten, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Åklagarmyndigheten för 
vissa uppgifter. När det gäller Skatteverkets brottsbekämpande verksamhet regleras om en 
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liknande uppgiftsskyldighet i 5b § SdbF. Där saknas dock hänvisning till 2 kap. 3 § punkt 6 
lag (2001:181) om behandling av uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet (dvs. 
uppgift om underlag för fastighetstaxering). Mot bakgrund av det ovan nämnda förslaget om 
att Skatteverket ska kunna anlitas att bistå åklagaren utredningar om självständigt 
förverkande så bör 5b § SdbF kompletteras så att Skatteverkets brottsbekämpande 
verksamhet har rätt att ta del av samtliga uppgifter som Ekobrottsmyndigheten, 
Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Åklagarmyndigheten har rätt att ta del av vid 
utredningar om självständigt förverkande.     

3 Konsekvenser för Skatteverket 

De nu remitterade förslagen medför inga konsekvenser för Skatteverket.  


